CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  112/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

urgentes em estradas rurais, por meio de patrolamento, nivelamento e revestimento com

cascalho, sendo elas:

- A Estrada Principal da Localidade dos Carneiros;

- A Estrada que liga a PR 438 ao encontro da Estrada Paineira;

- A Estrada que liga a Localidade do Ribeirão de Baixo até o calçamento da

Localidade do Ribeirão de Cima.

Justificativa

As referidas estradas encontram-se em péssimas condições de trafegabilidade, o que

tem gerado transtornos significativos aos moradores, produtores rurais e, principalmente, aos

alunos que dependem do transporte escolar. Além disso, são vias fundamentais para o escoamento

da produção agrícola, atividade essencial para a economia local. Assim, a realização de melhorias

nessas estradas contribuirá para a segurança, o conforto e o desenvolvimento econômico das

comunidades atendidas.

Na certeza do apoio dos nobres pares, espera-se o pronto atendimento por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 24 de junho de 2025.

Otoni da Silva Pires